证券代码：300053                证券简称：欧比特             公告编号：2017-082

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

  一、获得政府补助的基本情况

珠海欧比特宇航科技股份有限公司（以下简称“公司”或“欧比特”）及全

资子公司自 2017 年 1 月 1 日至本公告披露日期间，累计收到各类政府补助资金

共计人民币 34,247,129.87 元，其中软件产品增值税即征即退政府补助资金为人

民币 9,620,684.50 元 ，具体情况如下：

序

号

获得

补助

的主

体

获得补助的原因或项目
收到补助的

时间
发放主体 补助金额（元） 补助依据

补助

的类

型

计入

的会

计科

目

是

否

具

有

可

持

续

性

是否

与公

司日

常经

营活

动相

关

1
欧比

特

2016年省级工业与信息化

发展专项资金
2017/3 珠海市财政局 80,900.00

珠科工信[2017]125

号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

2
欧比

特
2017年科技发展专项资金 2017/8 珠海市财政局 1,000,000.00

珠财教[2017]16号/

粤科函规财字

[201]7214号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

3
欧比

特

人才专项资金项目首期拔

款
2017/11 珠海市财政局 4,000,000.00

珠科工信[2017]1166

号

与资

产相

关

递延

收益
否 是

4
欧比

特
企业研发补助款 2017/2

珠海市高新区

发改局、财政局
659,000.00  珠科工信[2017]75号

与收

益相

关

营业

外收

入

是 否

5
欧比

特
促进服务贸易创新奖励 2017/4

珠海市高新区

发改局、财政局
699,800.00

关于中亚财政 2016年

度外经贸发展专项资

金（促进服务贸易创

新发展项目）项目计

划的公示

与收

益相

关

营业

外收

入

是 否

6
欧比

特
服务外包示范企业奖励 2017/5

珠海市高新区

发改局、财政局
300,000.00

珠海高新区鼓励服务

外包产业发展办法

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

7
欧比

特
高新技术产品奖励 2017/5

珠海高新技术

产业开发区科

学技术和经济

发展局

18,000.00

珠海高新技术产业开

发区科学技术和经济

发展局关于拨付高新

技术产品奖励的通知

与收

益相

关

营业

外收

入

是 否

8
欧比

特
2015年企业研发补助 2017/6

珠海高新技术

产业开发区科

学技术和经济

发展局

1,130,200.00

珠海市高新技术产业

开发区科学技术和经

济发展局关于拨付

2015年度高新区企业

研究开发经费补助资

金的通知

与收

益相

关

营业

外收

入

是 否

9
欧比

特

2016年度企业新建研发机

构奖励
2017/7

珠海（国家）高

新技术产业开

发区管理委员

会科技创新和

产业发展局

500,000.00

珠海（国家）高新技

术产业开发区科技创

新和产业发展局关于

拨付 2016年度高新区

企业新建研发机构奖

励资金的通知

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

10
欧比

特

2016年度知识产权资助资

金
2017/9

珠海市高新区

科学技术和经

济发展局

10,000.00  珠高[2016]66号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

11
欧比

特

珠海市社会保险基金中心

稳岗补贴
2017/9

珠海市社会保

险基金管理中

心

21,212.10  珠人社[2015]312号

与收

益相

关

营业

外收

入

是 否

12
欧比

特

广东省重大科技成果产业

化扶持专项资金
2017/12

广东省发展改

革委 广东省财

政厅

9,288,000.00

广东省发展改革委

广东省财政厅关于组

织申报 2016-2017年

度省重大科技成果产

业化扶持专项项目的

通知

与资

产相

关

递延

收益
否 是

13
铂亚

信息

2016年广州市企业研发经

费后补助专项项目
2017/3/30

广州市科技创

新委员会、广州

市财政局

376,200.00  穗科创字[2017]51号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

14
铂亚

信息

2016年度企业研究开发省

级财政补贴
2017/5/16

广州市科技创

新委员会、广州

市财政局

1,002,500.00  穗科创字[2017]50号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

15
铂亚

信息
2016年科技信贷贴息 2017/5/19

广州市科技创

新委员会、广州

市财政局

517,500.00  穗科创字[2017]62号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

16
铂亚

信息
2016年企业稳岗补贴 2017/8/30

广州市人力资

源和社会保障

局、广州市财政

局、广州市工业

信息化委员会、

广州市发展和

改革委员会

24,013.27  穗人社发[2016]6号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

17
铂亚

信息

2017年广州市企业研发经

费后补助专项项目
2017/9/28

广州市番禺区

科技工业商务

和信息化局、广

州市番禺区财

政局

376,200.00
番科工商信财

[2017]4号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

18
铂亚

信息
发明专利销售增长奖励 2017/11/15

广州市番禺区

科技工业商务

和信息化局、广

州市番禺区财

政局

100,000.00
番科工商信财

[2017]2号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

19
铂亚

信息

基于云平台的警用综合视

频人脸识别系统及应用
2017/9/1

广东省经济和

信息化委员会、

广东省财政厅

4,000,000.00

穗工信函[2017]697

号 / 粤经信电软函

[2017]74号

与资

产相

关

递延

收益
否 否

20
铂亚

信息

警用动态多维采集综合分

析系统关键技术研究
2017/11/14

广东省科学技

术厅、广东省财

政厅

150,000.00
粤科规财字[2017]96

号

与资

产相

关

递延

收益
否 否

21
铂亚

信息
软件产品增值税退税 2017年 国税局  9,620,684.50

关于软件产品增值税

政策的通知（财税

[2011]100号）

与收

益相

关

其他

收益
是 是

22
智建

电子
莘庄工业区企业扶持资金 2017/8/16

上海市闵行区

财政局非税收

入专户

110,000.00  沪财预[2010]69号

与收

益相

关

营业

外收

入

是 否

23
智建

电子
专利补助 2017/11/16

上海市知识产

权局
1,520.00

上海市专利资助办法

(2012年修订)

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

24
智建

电子
高新研发企业补助 2017/11/28

上海市闵行区

科技创新服务

中心

6,400.00  闵府发[2016]15号

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

25
绘宇

智能

国家系统集成资质三级以

上认定奖励资金
2017/8/29

珠海高新技术

产业开发区发

展改革和财政

局

100,000.00

珠海高新区扶持软件

和集成电路设计产业

发展暂行规定（珠高

[2016]81号）

与收

益相

关

营业

外收

入

是 是

26
绘宇

智能

2017年广州市科普与软科

学研究专项项目资金
2017/9/6

广州市科技创

新委员会、广州

市财政局

150,000.00
穗科创字[2017]216

号

与收

益相

关

营业

外收

入

是 是

27
绘宇

智能

小微企业签约服务项目补

贴
2017/5/1 江门财政局 5,000.00

江门市经济和信息化

局 江门市财政局关

于小微企业服务补贴

券管理办法

与收

益相

关

营业

外收

入

否 否

合计 34,247,129.87   — — — — —

注：1、广东铂亚信息技术有限公司（上述简称“铂亚信息”）、广东绘宇智能勘测科技有限公司（上述简称

“绘宇智能”）和上海智建电子工程有限公司（上述简称“智建电子”）均为欧比特全资子公司；

2、以上政府补助款项均系以现金形式补助，且均已实际收到。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定确认上述事项，

并划分补助的类型。与收益相关的补贴款为人民币 16,809,129.87 元，与资产相

关的补贴款为人民币 17,438,000.00 元，预计对公司 2017 年度利润产生的影响为

人民币 16,809,129.87 元。

2、按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述政

府补助计入营业外收入 7,188,445.37 元，计入递延收益 17,438,000.00 元，计入其

他收益 9,620,684.50 元。最终的会计处理以及对公司 2017 年度利润产生的影响

需以审计机构年度审计确认的结果为准。

三、风险提示和其他说明

1、公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规的使用政府补助资

金，实现政府补助资金的高效使用；

2、上述政府补助的具体会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、有关补助的政府批文

2、收款凭证。

特此公告

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

                               董 事 会

                                  2017年 12月 23日